

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu

Wrocław, 10.12.2015 r.

ul. Kamińskiego 73 a

51-124 Wrocław

Szp/FZ/MD-5A/ 941 /2015

Do wszystkich uczestników postępowania przetargowego pn. „Dostawa kardiomonitorów, inkubatorów i stanowisk do resuscytacji w ramach projektu 'Mały Dolnoślązak'”,

znak: Szp/FZ/MD-5A/2015

### Informacja nr 1

#### Część nr 3: dostawa kardiomonitorów zwykłych - szt.17

**Pytanie 1. Pkt. 1.5** – Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor posiadające rozbudowany system komunikatów alarmowych oraz technicznych na 3 poziomach ważności (wysoki, średni, niski) sygnalizowanych wizualnie oraz akustycznie w zależności do ustawionego poziomu? Jest to standardowe rozwiązanie stosowane przez większość producentów kardiomonitorów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do przetargu kardiomonitor posiadające rozbudowany system komunikatów alarmowych oraz technicznych na 3 poziomach ważności (wysoki, średni, niski) sygnalizowanych wizualnie oraz akustycznie w zależności do ustawionego poziomu.

**Pytanie 2. Pkt. 1.10** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor, którego waga wynosi 4,2 kg ? Jest to niewielka różnica względem wymagań Zamawiającego i nie mająca wpływu na komfort obsługi.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 3. Pkt. 2.3.2** – Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor posiadający pomiaru pulsu saturacji w zakresie 20-300 bpm ? Jest to wystarczający zakres do pomiaru pulsu u wszystkich kategorii wiekowych pacjentów.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 4. Pkt. 2.6.3** – Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nieposiadającego pomiaru pulsu z IBP ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 5. Pkt. 2.7.1** – Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora posiadającego pomiar kapnografii w strumieniu bocznym lub głównym dla pacjentów zaintubowanych lub niezaintubowanych?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 6. Pkt. 4.5**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nie współpracującego z systemem centralnego monitorowania BM Central ? Powyższy wymóg ma jedynie na celu ograniczenie konkurencji co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 7. Pkt. 4.6**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nieposiadającego wyjścia do synchronizacji kardiomonitora z defibrylatorem ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8. Pkt. 4.8**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nieposiadającego wyjścia przystosowanego do instalacji karetki 12-18V DC ? Oferowany kardiomonitor posiada zasilanie akumulatorowe pozwalające na monitorowanie w transporcie na 3 godziny pracy ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Część nr 4 - dostawa kardiomonitorów noworodkowych - szt. 13**

**Pytanie 9. Pkt. 1.5** – Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora posiadającego rozbudowany system komunikatów alarmowych oraz technicznych na 3 poziomach ważności (wysoki, średni, niski) sygnalizowanych wizualnie oraz akustycznie w zależności do ustawionego poziomu? Jest to standardowe rozwiązanie stosowane przez większość producentów kardiomonitorów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do przetargu kardiomonitora posiadającego rozbudowany system komunikatów alarmowych oraz technicznych na 3 poziomach ważności (wysoki, średni, niski) sygnalizowanych wizualnie oraz akustycznie w zależności do ustawionego poziomu.

**Pytanie 10. Pkt. 1.6**–Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora posiadający pamięć trendów tabelarycznych oraz graficznych z 120 godzin w rozdzielczości 1min, 5min, 10 min,30 min, 60 min, pamięć wykresów z ostatniej godziny w rozdzielczości 1 sekundowej? Jest to wystarczający czas do retrospektywnej analizy stanu zdrowia pacjenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 11. Pkt. 1.9** - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy kardiomonitor, którego waga wynosi 4,8 kg ? Jest to niewielka różnica względem wymagań Zamawiającego i nie mająca wpływu na komfort obsługi.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 12. Pkt. 2.3.2**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora posiadającego pomiaru pulsu saturacji w technologii Nellcor w zakresie 20-250 bpm? Jest to standardowy zakres oferowany przez producenta modułów pomiarowych saturacji firmę Covidien. Wszystkie inne zakresy są nieprawdziwe.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do przetargu kardiomonitora posiadające pomiar pulsu saturacji w technologii Nellcor w zakresie 20-250 bpm.

**Pytanie 13. Pkt. 2.6.3**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nieposiadającego pomiaru pulsu z IBP ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 14. Pkt. 4.3**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nieposiadającego wyjścia do synchronizacji kardiomonitora z defibrylatorem ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 15. Pkt. 4.5**– Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitora nieposiadającego wyjścia przystosowanego do instalacji karetki 12-18V DC ? Oferowany kardiomonitor posiada zasilanie akumulatorowe pozwalające na monitorowanie w transporcie na 3 godziny pracy ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 16. ad pkt. 2.1.1:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z pomiarem tętna w zakresie 10-300 ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 17. ad pkt. 2.1.6:** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez wyboru trybu filtrowania zakłóceń wewnętrznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 18. ad pkt. 2.3.2:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z zakresem pomiaru 20-300 bpm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 19. ad pkt. 2.4.1:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z zakresem pomiaru 30-270 mmHg?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 20. ad pkt. 2.5.4:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor bez zgodności z czujnikami YSI400?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 21. ad pkt. 2.7.1:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z zakresem pomiaru 0-99,6 mmHg?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 22. ad pkt. 2.7.2:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor z zakresem pomiaru 3-150 odd./min.?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 23. ad pkt. 4.5:** Czy Zamawiający dopuści nowoczesny kardiomonitor bez wejścia zasilającego 12-18V DC?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Część nr 3: dostawa kardiomonitorów zwykłych - szt.17**

**Pytanie 24.** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor o wadze 4,1 kg?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza kardiomonitor o wadze 4,1 kg.

**Pytanie 25.** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z 3 stopniami ważności alarmów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza kardiomonitor z 3 stopniami ważności alarmów.

**Pytanie 26.** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z zakresem pomiaru pulsu z modułu saturacji 25 – 250 bpm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 27.** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor nie współpracujący z systemem centralnego monitorowania BM Central? Nasza firma może zaoferować system centralnego monitorowania, kompatybilny z zaoferowanymi kardiomonitorami.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 28.** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez wejścia zasilającego 12-18 V DC? Zaoferowany przez nas kardiomonitor pracuje 5 godzin na zasilaniu akumulatorowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Część nr 4 – kardiomonitor noworodkowy**

**Pytanie 29.** Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez wejścia zasilającego 12-18 V DC? Zaoferowany przez nas kardiomonitor pracuje 5 godzin na zasilaniu akumulatorowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Część nr 3 – kardiomonitor zwykły**

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.4**

**Pytanie 30.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością kreślenia 5 krzywych jednocześnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.5**

**Pytanie 31.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z alarmami akustycznymi i optycznymi monitorowanych parametrów z trzema stopniami rozróżnienia: alarm krytyczny, alarm ostrzegawczy, doradczy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z alarmami akustycznymi i optycznymi monitorowanych parametrów z trzema stopniami rozróżnienia: alarm krytyczny, alarm ostrzegawczy, doradczy.

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.8**

**Pytanie 32.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta wyposażony w funkcję pomiaru nieinwazyjnego rzutu minutowego serca, wykorzystującą pomiary z NIBP, EKG i SpO2, który nie posiada funkcji kalkulatora leków?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.1.1**

**Pytanie 33.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem tętna w zakresie od 15 do 300 ud/min z dokładnością  $\pm 2$  ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.1.3**

**Pytanie 34.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością monitorowania 3 lub 8 odprowadzeń?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością monitorowania 3 lub 8 odprowadzeń.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.1.4**

**Pytanie 35.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością wyświetlania 5 krzywych dynamicznych oraz dedykowanym do monitorowania niemowląt oknem OCRG?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.2.3**

**Pytanie 36.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru oddechu wynoszącą  $\pm 2$  odd/min dla zakresu zliczania: od 0 do 150 odd/min. oraz pomiarem czasu bezdechu z alarmem bezdechu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru oddechu wynoszącą  $\pm 2$  odd/min dla zakresu zliczania: od 0 do 150 odd/min. oraz pomiarem czasu bezdechu z alarmem bezdechu.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.3.2**

**Pytanie 37.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem pulsu z kanału SpO2 o zakresie wynoszącym od 30 do 300 ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem pulsu z kanału SpO2 o zakresie wynoszącym od 30 do 300 ud/min, ale nie wymaga takiej opcji.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.3.3**

**Pytanie 38.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta wyposażony w pomiar saturacji, wykorzystujący technologię BluePro firmy Nihon Kohden, odporny na niską perfuzję i artefakty ruchowe, który działa przy słabym i zaszumionym sygnale?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.4**

**Pytanie 39.** Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany monitor pacjenta był wyposażony w funkcję automatycznego wyzwolenia pomiaru NIBP w przypadku wykrycia przez monitor przekroczenia granic ciśnienia skurczowego z automatycznym zaznaczeniem wyzwolonego pomiaru w historii pomiarów NIBP?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby zaoferowany monitor pacjenta był wyposażony w funkcję automatycznego wyzwolenia pomiaru NIBP w przypadku wykrycia przez monitor przekroczenia granic ciśnienia skurczowego z automatycznym zaznaczeniem wyzwolonego pomiaru w historii pomiarów NIBP.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.4.3**

**Pytanie 40.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z fabrycznie zaprogramowanym ograniczeniem ciśnienia pompowania mankieta dla dorosłych, dzieci i niemowląt oraz automatyczną deflacją systemu pomiaru NIBP wykonywaną w razie utraty zasilania?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.5.2**

**Pytanie 41.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta wyposażony w jeden kanał pomiaru temperatury?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6**

**Pytanie 42.** Czy Zamawiający oczekuje, aby zaoferowany monitor był wyposażony w pomiar wartości PPV oraz SPV z wyświetlaniem na ekranie głównym min. jednego z podanych parametrów w postaci liczbowej, możliwością zmiany przez użytkownika w dowolnym momencie wyświetlanego parametru z PPV na SPV lub odwrotnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6.1**

**Pytanie 43.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta wyposażony w jeden kanał pomiaru ciśnienia metodą inwazyjną?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6.3**

**Pytanie 44.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem pulsu z kanału krwawego ciśnienia o zakresie wynoszącym: od 30 do 300 ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem pulsu z kanału krwawego ciśnienia o zakresie wynoszącym: od 30 do 300 ud/min.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6.4**

**Pytanie 45.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru krwawego ciśnienia wynoszącą  $\pm 4$  mmHg?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru krwawego ciśnienia wynoszącą  $\pm 4$  mmHg.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4, 2.7.5**

**Pytanie 46.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością pomiaru CO<sub>2</sub> z wykorzystaniem technologii CapOne firmy Nihon Kohden pozwalającej na pomiar kapnografii u pacjentów zaintubowanych i niezaintubowanych w zakresie od 0 do 100 mmHg i pomiar oddechu w zakresie wynoszącym od 3 do 150 odd/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy WYPOSAŻENIE, 3.2**

**Pytanie 47.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z dwoma wielorazowymi mankietami o średnicy 5 i 7 cm oraz jednorazowymi mankietami: po 3 sztuki w czterech rozmiarach?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy INNE, 4.3**

**Pytanie 48.** Czy ze względu na fakt, że monitory pacjenta z Części 3 będą instalowane w 6 różnych placówkach medycznych Zamawiający dopuści do zaoferowania monitory pacjenta z możliwością rozbudowy o złącze RJ-45

do komunikacji w sieci LAN, w razie gdyby wystąpiła taka potrzeba? Takie rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy INNE, 4.5**

**Pytanie 49.** Czy ze względu na fakt, że monitory pacjenta z Części 3 będą instalowane w 6 różnych placówkach medycznych Zamawiający dopuści do zaoferowania monitora pacjenta nie współpracującego z systemem centralnego monitorowania BM Central?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy INNE, 4.6**

**Pytanie 50.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitora pacjenta bez wyjścia synchronizacji defibrylatora? Rozwiązanie to jest rzadko wykorzystywane w praktyce szpitalnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy INNE, 4.7**

**Pytanie 51.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitora pacjenta bez gniazda wezwania pielęgniarki?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy INNE, 4.8**

**Pytanie 52.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitora pacjenta z zasilaniem pozwalającym na 180 minut autonomicznej pracy bez wyjścia zasilającego przystosowanego do gniazda karetki?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy INNE, 4.9**

**Pytanie 53.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitora pacjenta z wolną od efektu pamięci baterią niklowo-wodorkową pozwalającą na 180 minut autonomicznej pracy monitora?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Część nr 4: kardiomonitor noworodkowy – 13 szt.**

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.3**

**Pytanie 54.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitora pacjenta z kolorowym wyświetlaczem LCD o przekątnej 12,1", z komunikacją za pomocą przycisków oraz ekranu dotykowego, pozwalający na wyświetlenie 14 krzywych dynamicznych jednocześnie?



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z kolorowym wyświetlaczem LCD o przekątnej 12,1", z komunikacją za pomocą przycisków oraz ekranu dotykowego, pozwalający na wyświetlenie 14 krzywych dynamicznych jednocześnie.

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.5**

**Pytanie 55.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z alarmami akustycznymi i optycznymi monitorowanych parametrów z trzema stopniami rozróżnienia: alarm krytyczny, alarm ostrzegawczy, doradczy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z alarmami akustycznymi i optycznymi monitorowanych parametrów z trzema stopniami rozróżnienia: alarm krytyczny, alarm ostrzegawczy, doradczy.

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.6**

**Pytanie 56.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta wyposażony w 24 godzinny zapis trendów oraz funkcję holterowską 5 wybranych krzywych z 24 godzin?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy PARAMETRY OGÓLNE, 1.9**

**Pytanie 57.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta o wadze 6,76 kg?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.1.1**

**Pytanie 58.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem tętna w zakresie od 15 do 300 ud/min z dokładnością  $\pm 2$  ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.1.3**

**Pytanie 59.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością monitorowania 3, 8 lub 12 odprowadzeń?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z możliwością monitorowania 3, 8 lub 12 odprowadzeń.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.2.3**

**Pytanie 60.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru zliczania oddechu wynoszącą  $\pm 2$  odd/min dla zakresu: od 0 do 150 odd/min. oraz pomiarem czasu bezdechu z alarmem bezdechu?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.3.2**

**Pytanie 61.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z zakresem pomiaru pulsu z kanału SpO2 wynoszącym od 30 do 300 ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.3.3**

**Pytanie 62.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta wyposażony w pomiar saturacji z wykorzystaniem technologii BluePro firmy Nihon Kohden odpornej na niską perfuzję i artefakty ruchowe, która działa przy słabym i zaszumionym sygnale?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.4.3**

**Pytanie 63.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z fabrycznie zaprogramowanym ograniczeniem ciśnienia pompowania mankietu dla dorosłych, dzieci i niemowląt oraz automatyczną deflacją systemu pomiaru NIBP wykonywaną w razie utraty zasilania?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.5.1**

**Pytanie 64.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z zakresem pomiaru temperatury wynoszącym od 0 do 45°C?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z zakresem pomiaru temperatury wynoszącym od 0 do 45°.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6**

**Pytanie 65.** Czy Zamawiający oczekuje, aby zaoferowany monitor był wyposażony w pomiar wartości PPV oraz SPV z wyświetlaniem na ekranie głównym min. jednego z podanych parametrów w postaci liczbowej, możliwością zmiany przez użytkownika w dowolnym momencie wyświetlanego parametru z PPV na SPV lub odwrotnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6.3**

**Pytanie 66.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem pulsu z kanału krwawego ciśnienia o zakresie wynoszącym: od 30 do 300 ud/min?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z pomiarem pulsu z kanału krwawego ciśnienia o zakresie wynoszącym: od 30 do 300 ud/min.

#### **Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.6.4**

**Pytanie 67.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru krwawego ciśnienia wynoszącą  $\pm 4$  mmHg?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do zaoferowania monitor pacjenta z dokładnością pomiaru krwawego ciśnienia wynoszącą  $\pm 4$  mmHg.

**Dotyczy POMIAR PARAMETRÓW, 2.7, 2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4, 2.7.5**

**Pytanie 68.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z modułem pomiaru CO<sub>2</sub> wykorzystującym technologię CapOne firmy Nihon Kohden pozwalającą na pomiar kapnografii u pacjentów zaintubowanych i niezaintubowanych w zakresie od 0 do 100 mmHg i pomiar oddechu w zakresie wynoszącym od 3 do 150 odd/min z dokładnością  $\pm 10\%$  wyposażony w zestaw 30 jednorazowych adapterów układu pacjenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dotyczy WYPOSAŻENIE, 3.2**

**Pytanie 69.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z dwoma wielorazowymi mankietami o średnicy 5 i 7 cm oraz jednorazowymi mankietami: po 10 sztuk w czterech rozmiarach?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dotyczy INNE, 4**

**Pytanie 70.** Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania monitora pacjenta z funkcją pomiaru wartości ciśnienia OCŻ mierzonego zawsze w tym samym pkt. cyklu oddechowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dotyczy INNE, 4.3**

**Pytanie 71.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta bez wyjścia synchronizacji defibrylatora? Rozwiązanie to jest rzadko wykorzystywane w praktyce szpitalnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dotyczy INNE, 4.4**

**Pytanie 72.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta z wolną od efektu pamięci baterią nikielowo-wodorkową pozwalającą na 90 minut autonomicznej pracy monitora?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dotyczy INNE, 4.5**

**Pytanie 73.** Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania monitor pacjenta bez wyjścia zasilającego przystosowanego do gniazda karetki?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Dotyczy:** część 3 i 4 - § 5 wzoru umowy, zał. 5 oraz 9 do SIWZ pkt. 5.1.1

**Pytanie 74.** Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmuje wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, naturalnego zużycia się akcesoriów, części i materiałów/ elementów zużywalnych/eksploatacyjnych wykorzystywanych w codziennej pracy klinicznej użytkowników.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza. Zapisy dotyczące gwarancji odnoszą się do całego przedmiotu zamówienia.

**Dotyczy: część 3 i 4 - § 5 pkt. 4, zdanie drugie wzoru umowy, zał. 5 oraz 9 do SIWZ pkt. 5.1.1**

**Pytanie 75.** Prosimy o potwierdzenie, iż naprawy oraz wymiany, o których mowa w/w punktach siwz nie dotyczą uszkodzeń powstałych w wyniku niewłaściwego lub niezgodnego z instrukcją użytkowania sprzętu, uszkodzeń mechanicznych, powstałych z winy użytkownika, a także z powodu zdarzeń losowych np. pożaru, wyfado- wań atmosferycznych, uszkodzeń lub zerwań plomb lub numerów seryjnych, samowolnych napraw i zmian konstrukcyjnych dokonywanych przez nieupoważnione osoby.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza oraz informuje, iż zamierza użytkować sprzęt zgodnie z instrukcją użytkowania sprzętu i jego przeznaczeniem, jak również nie zamierza zrywać plomb lub numerów seryjnych, dokonywać samowolnych napraw czy zmian konstrukcyjnych.

**Dotyczy: część 3 i 4 - § 3. ust. 13 a wzoru umowy, zał. 5 oraz 9 do SIWZ pkt. 7.1**

**Pytanie 76.** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania wraz z urządzeniami skróconej instrukcji obsługi i BHP w wersji załaminowanej?

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza dostarczenie wraz z urządzeniami skróconej instrukcji obsługi i BHP w wersji papierowej bez załaminowania.

**Dotyczy: wzoru umowy**

**Pytanie 77. §5 ust. 4: Prosimy o potwierdzenie, że zacytowany fragment §5 ust. 4 o treści: "(...) W okresie obowiązywania gwarancji Wykonawca gwarantuje również Partnerom naprawę lub wymianę wszystkich części każdego urządzenia, jeśli jest to konieczne do dalszej poprawnej eksploatacji urządzenia, niezależnie od przyczyny powodującej konieczność naprawy lub wymiany tej części, bez dodatkowego wynagrodzenia (...)" nie dotyczy przyczyny związanej z uszkodzeniami mechanicznymi.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z intencją Zamawiającego Wykonawca gwarantuje również Partnerom naprawę lub wymianę wszystkich części każdego urządzenia, jeśli jest to konieczne do dalszej poprawnej eksploatacji urządzenia, niezależnie od przyczyny powodującej konieczność naprawy lub wymiany tej części.

**Pytanie 78. §6 ust. 7: Prosimy o wyjaśnienie czy zaistniała omyłka w treści ustępu 7 i zamiast „w ust. 6” winno być „w ust. 6”?** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na o wykreślenie zapisu ustępu 7 ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż doszło do omyłki w treści ustępu 7 i zamiast „w ust. 7” winno być „w ust. 6”. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu ustępu 7.

Zamawiający informuje, iż zmienia brzmienie §6 ust. 7 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ na następujące: „W razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu opisanego w ust. 6 Wykonawca nie zachowuje roszczenia o zapłatę jakiegokolwiek wynagrodzenia także za tę część zamówienia, którą wykonał przed wykonaniem odstąpienia. Umowa uważana będzie za niezawartą a to, co Strony świadczyły podlegać będzie zwrotowi.”

**Pytanie 79. §7 ust. 1:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w §7ust. 1:

pkt. 1) na 0,2%-0,5%,

pkt. 2) na 0,2%-0,5%,

pkt. 5 na 0,2%-0,5%,

pkt. 7) na 10% ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający oczekuje terminowej realizacji zobowiązań umownych przez Wykonawcę.

**Pytanie 80. §10 ust. 2a:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu przedmiotowego ustępu paragrafu 10 na następujący: „ Zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa podatkowego w takim zakresie, aby w razie wzrostu obciążeń podatkowych uległa wzrostowi kwota brutto wynagrodzenia, zaś w przypadku obniżenia należności podatkowych, aby kwota netto pozostała niezmienna.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 81.** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów rozdziału XVI pkt. 2. ppkt. 1) SIWZ oraz §10 ust. 2 a. na: „*zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa podatkowego, w takim zakresie aby cena netto pozostawała bez zmian, cena brutto ulegała zmianie proporcjonalnie do wprowadzonych zmian.*”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 82.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?

Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem finansowym.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytania prosimy o wydłużenie czasu, po którym powinien zostać dostarczony sprzęt zastępczy do 7 dni roboczych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający to szpitale o najwyższym stopniu referencyjności, które muszą zapewnić bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom regionu.

**Pytanie 83.** Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy §3 ust. 14. Istniejące zapisy umowy są nie do zaakceptowania z punktu widzenia Wykonawcy, biorąc pod uwagę przede wszystkim ryzyko, jakie ponosi producent wyrobów medycznych na tle regulacji przyjętych w dyrektywach europejskich i zharmonizowanym ustawodawstwie polskim. Zarówno obowiązująca ustawa o wyrobach medycznych z 20 maja 2010 r., jak i poprzednia z 20.04.2004 r. dość jednoznacznie rozwiązuje kwestię odpowiedzialności podmiotów funkcjonujących na rynku medycznym za wyroby medyczne, a w tym za incydenty medyczne z nimi związane. Cały system podziału odpowiedzialności pomiędzy poszczególne podmioty wytwarzające wyroby medyczne przyjęty w dyrektywie 93/42/EWG, a później w dyrektywie 2007/47 został skonstruowany w taki sposób, by istniał jeden podmiot odpowiedzialny (wytwórca lub autoryzowany przedstawiciel) na terytorium UE.

Zgodnie z art. 13 w/w ustawy: „*Za wyrób, za wykonanie oceny zgodności wyrobu przed jego wprowadzeniem do obrotu oraz za wprowadzenie wyrobu do obrotu odpowiada wytwórca wyrobu. Jeżeli wytwórca nie ma miejsca zamieszkania lub siedziby w państwie członkowskim, odpowiedzialność tę ponosi autoryzowany przedstawiciel dla tego wyrobu.*” Ewentualna odpowiedzialność innych podmiotów może więc funkcjonować jedynie na zasadzie subsydiarności. Z powyższego wynika więc, że zasadniczą odpowiedzialność za incydenty medyczne pod rządami nowej ustawy ponosi nadal wytwórca. Należy również pamiętać, że ingerencja w sprzęt bez udziału autoryzowanego serwisu w sposób naturalny musi powodować utratę uprawnień gwarancyjnych, ponieważ żaden producent nie zapewni prawidłowego działania swego produktu nie mając pewności, czy jest on serwisowany w sposób właściwy. Zatem żądanie przeprowadzenia szkoleń serwisowych oraz jest niemożliwe do zaaprobowania przez producenta i wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zgodnie z § 3 ust. 14 projektu umowy będzie miał prawo do instruktażu personelu w zakresie diagnostyki oraz podstawowej konserwacji urządzenia w miejscu jego użytkowania a nie do „szkoleń serwisowych”.

**Pytanie 84.** Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza. Zapisy dotyczące gwarancji odnoszą się do całego przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 85.** Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §4 ust. 8 na: „*W przypadku niewywiązania się Wykonawcy z obowiązku usunięcia wad lub usterek w wyznaczonym terminie, Partner naliczy kary umowne, o których mowa w §7 poczynając od następnego dnia po upływie terminu na ich usunięcie oraz, w przypadku przekroczenia tego terminu o 30 dni, będzie miał prawo do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.*”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 86.** Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §4 ust. 6 na: „*W przypadku stwierdzenia podczas dostawy, montażu, uruchomienia lub instruktażu wad lub usterek w odbieranym przez Partnera przedmiocie umowy, Partner odmówi podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego i wyznaczy termin usunięcia wad i usterek, nie krótszy niż 14 dni.*”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 87.** Czy Zamawiający potwierdza, że w §4 ust. 10 ma na myśli, że Wykonawca ma być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie niższą niż wartość urządzeń wskazana w ofercie?

Rozumiemy, że Zamawiający nie wymaga, by Wykonawca posiadał ubezpieczenie (polisy) na wykonanie konkretnie tego zamówienia, którego dotyczy postępowanie i na każde z urządzeń dostarczanych oddzielni. Wymóg taki spowoduje konieczność uzyskania dodatkowego ubezpieczenia po stronie wykonawców. To zaś sprawi, iż wykonawcy będą starali się kompensować dodatkowe koszty związane z przygotowaniem oferty poprzez podwyższenie ceny oferty, to zaś oznacza negatywne skutki również dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z zapisami wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do posiadania, w okresie realizacji przedmiotu umowy, polisy ubezpieczeniowej dla każdego urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia, na wartość nie niższą niż cena tego urządzenia wskazana w ofercie.

**Pytanie 88.** Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §7 ust. 1 pkt. 1) poprzez zmniejszenie kary umownej do 0,2%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 89.** Wnosimy o wykreślenie §7 ust. 1 pkt. 2). Kara za nieterminowe usunięcie usterek w przedmiocie umowy jest już naliczana na podstawie pkt. 4).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 90.** Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej naliczanej na podstawie §1 ust. 5) do 0,2%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 91.** Zwracamy się z prośbą o dodanie do §7 ust. 1 pkt. 4) zastrzeżenia o treści: „*zapewnienie sprzętu zastępczego powoduje odstąpienie od naliczania kary przez Zamawiającego.*”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 92.** Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy (§7 ust. 1 pkt. 7)) na 10% wartości umowy netto.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 93.** Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §2 ust. 10 oraz §7 ust. 2 na: *„Naliczenie przez Partnera kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie 94.** Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w §3 ust. 9 Zamawiający poprzez stwierdzenie kooperant ma na myśli podwykonawcę w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza. Poprzez sformułowanie kooperant Zamawiający ma na myśli każdego współpracownika wykonawcy, także podwykonawcę.

**Pytanie 95.** Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §6 ust. 6 na: *„Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku nienależytego rażącego i uporczywego wykonywania istotnych warunków umowy przez Wykonawcę lub rażącego i uporczywego wykonywania przez Wykonawcę czynności z naruszeniem istotnych warunków niniejszej Umowy po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaniechanie naruszeń, nie krótszego niż 14 dni.”.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie §6 ust. 6 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ na następujące: „Poza przypadkami przewidzianymi przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa, Zamawiający może odstąpić od umowy również z powodu nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę, w szczególności w razie opóźnienia realizacji Przedmiotu Umowy o więcej niż 14 dni w stosunku do terminu wskazanego w § 1 ust. 3 Umowy, a ponadto w razie zaistnienia okoliczności skutkującej utratą dofinansowania przyznanego w ramach Projektu, o którym mowa w części wstępnej Umowy. Odstąpienie, o którym mowa w niniejszym ustępie, powinno nastąpić w terminie 30 dni od uzyskania przez Zamawiającego informacji o przesłance stanowiącej podstawę dla odstąpienia od Umowy.”

**Pytanie 96.** Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów §6 ust. 7 lub ich zmianę na: *„W razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu opisanego w ust. 6 Wykonawca otrzyma wynagrodzeni jedynie za część zamówienia, którą wykonał przed wykonaniem odstąpienia.”* lub zmianę na: *„W razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu opisanego w ust. 6 strony zwracają sobie wzajemne świadczenia.”.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie §6 ust. 7 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ na następujące: „W razie odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu opisanego w ust. 6 Wykonawca nie zachowuje roszczenia o zapłatę



jakiegokolwiek wynagrodzenia także za tę część zamówienia, którą wykonał przed wykonaniem odstąpienia. Umowa uważana będzie za niezawartą a to, co Strony świadczyły podlegać będzie zwrotowi.”

Powyższe informacje stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z poważaniem,

Z UPoważNIENIEM DYREKTORA  
Złota Polka Sp. z o.o.  
ds. Finansów i Administracji

*mgr inż. Edward Raziuk*